СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 40                                                                                     « 31 » марта  2020 г.
Четвертый созыв

О внесении изменений в Устав Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание депутатов Красностекловарского сельского поселения РЕШИЛО:
1.Внести в Устав Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения от 16 августа 2019 г. № 268 следующие изменения:
1.1.Название статьи 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Публичные слушания.»;
1.2. Часть 8 статьи 32 исключить;
1.3. Часть 9 считать соответственно частью 8;
1.4. Часть 3 статьи 35 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Глава администрации поселения в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Республики Марий Эл, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Собрания депутатов, издает постановления администрации поселения по вопросам местного значения, и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными законами и законами Республики Марий Эл, а также распоряжения администрации поселения по вопросам организации работы администрации поселения.»;
1.5.Абзац 2 части 8 cтатьи 35 изложить в следующей редакции:
«Правом внесения проектов муниципальных правовых актов обладают депутаты Собрания депутатов, Глава поселения, глава администрации поселения, органы территориального общественного самоуправления, прокурор Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, инициативные группы граждан в порядке реализации правотворческой инициативы.».
2.Поручить Главе Красностекловарского сельского поселения направить настоящее решение на государственную регистрацию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Красностекловарского сельского поселения,
председатель Собрания депутатов                                      Р.Р.Абдрахманов